
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * * * * * 
EVROPSKÁ UNIE 

*** 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINIS fEF1S IvO ~KOl Srv 

'vL .. Al)•·lE \ Tf~L~'I (f;~it V 

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 487/0VZ/PV/2018 

Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
bankovní spojení: 
č.ú.1: 

č.ú.2 : 

rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , Ph.D. 
Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této Smlouvy: 

(dále jen " Oprávněná osoba" nebo "Oprávněné osoby") 
Technický dozor stavebníka: SAFETY PRO s.r.o., se sídlem Přerovská 434/60, 779 00 
Olomouc, IČO 28571690 na základě příkazní smlouvy 
-
(dále jen" TDS") 

(dále jen "Objednatel" nebo "UP'} 

a 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
statutární orgán: 
zapsán v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: 

VWWACHAL a.s. 
Tylova 220/17 , 767 01 Kroměříž 
25567225 
CZ25567225 
Ing. Viliam Wachal, statutární ředitel 
vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, 
vložka 2976 

email: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen "Zhotovitel") 

(společně dále též jako "smluvní strany'} 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerz ita Palackého 
v Olomouci 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 487/0VZ/PV/2018 ze dne 04. 09. 2018: 

I. 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 04. 09. 2018 Smlouvu o dílo č. 487/0VZ/PV/2018 
(dále jen "Smlouva"), kterou se zhotovitel zavázal na svůj náklad a nebezpečí , v souladu 
s právními předpisy a platnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a 
ve lhůtách podle Smlouvy, řádně a včas provést dílo spočívající ve zhotovení stavby 
"Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části areálových 
komunikací, Olomouc Holice", specifikované projektovými dokumentacemi a 
správními rozhodnutími uvedenými v čl. ll. odst. 1. Smlouvy (dále jen "Stavba"), a dále 
spočívající v zajištění zpracování dokumentů , uvedených v čl. ll. Smlouvy pro každou 
z částí Stavby. 

2. Účelem tohoto dodatku je uplatnění nepodstatných změn závazku ze Smlouvy, 
vyhrazených ve smyslu § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"), v čl. XX. odst. 1. 
Smlouvy a v čl. 111. odst. 9, Smlouvy, dále odstranění zjevné nesprávnosti v Příloze č. 2 
Smlouvy a uzavření dohody o platebním kalendáři pro placení vedlejších a ostatních 
nákladů ve smyslu čl. V. odst. 2 Smlouvy. 

ll. 
1. S ohledem na skutečnost , že Smlouva nebyla ve smyslu čl. 111. odst. 9 Smlouvy 

uzavřena nejpozději do 31. 07. 2018, došlo podle tohoto ujednání Smlouvy automaticky 
k prodloužení termínů pro dokončení jednotlivých částí Stavby do stavu úplného a 
podstatného dokončení (vyjma termínu podstatného dokončení v případě Stavby 2 
podle čl. 111. odst. 5. Smlouvy, který je na základě čl. XX. odst. 1. Smlouvy změněn v čl. 
111. tohoto dodatku), o příslušný počet dní prodlení oproti datu 31. 07. 2018, přičemž 
zhotovitel nemá z titulu takovéhoto prodloužení nárok na zvýšení ceny za Dílo. Toto 
prodlení činí vzhledem k datu uzavření smlouvy dne 04. 09. 2018 celkem 35 dní. O 
tento počet dní jsou níže tímto dodatkem pro přehlednost deklaratorně, 

s výjimkou termínu podle čl. 111. odst. 5. Smlouvy, prodlouženy termíny pro 
dokončení jednotlivých částí Stavby do stavu úplného a podstatného dokončení. 

2. V ujednání čl. 111. odst. 2 Smlouvy se termín pro dokončení a předání Stavby 1 
Objednateli ve stavu úplného dokončení (10. 09. 2019) mění na termín 15.10. 2019. 

3. V ujednání čl. 111. odst. 3 Smlouvy se termín pro dokončení Stavby 1 do stavu 
podstatného dokončení (01. 07. 2019) mění na termín 05. 08. 2019. 

4. V ujednání čl. 111. odst. 4 Smlouvy se termín pro dokončení a předání Stavby 2 
Objednateli ve stavu úplného dokončení (1 O. 09. 2019) mění na termín 15. 1 O. 2019. 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 1 771 4 7 Olomouc 
\\\\\\.upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

5. V ujednání čl. 111. odst. 6 Smlouvy se termín pro dokončení a předání Stavby 3 
Objednateli ve stavu úplného dokončení (30. 11 . 2019) mění na termín 04. 01.2020. 

6. V ujednání čl. 111. odst. 7 Smlouvy se termín pro dokončení Stavby 3 do stavu 
podstatného dokončení (1 O. 09. 2019) mění na termín 15. 10. 2019. 

111. 

Vzhledem k tomu, že Objednateli k datu uzavření tohoto dodatku nebyly přiděleny dotační 
finanční prostředky na provoz dětské skupiny, pro níž je Zhotovitel podle Smlouvy v rámci 
Stavby 2 povinen zhotovit stavební objekty, uvedené v čl. ll. odst. 2 písm. b) Smlouvy, 
dochází ve smyslu čl. XX. odst. 1 Smlouvy ke změně parametrů pro zahájení poskytování 
služby péče o dítě v dětské skupině podle podmínek poskytování dotace Objednateli na 
podporu poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině v tom smyslu, že není nutné ze 
strany Objednatele podat žádost o zápis do evidence poskytovatelů služeb péče o dítě 
v dětské skupině , vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí , v souladu se zákonem č. 

247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících 
zákonů , ve znění pozdějších předpisů, a s dalšími právními předpisy , nejpozději do 31 . 12. 
2018. Proto Objednatel v souladu s čl. XX. odst. 1 Smlouvy mění termín pro dokončení 
relevantní Stavby 2 do stavu podstatného dokončení, ujednaný v čl. 111. odst. 5. 
Smlouvy, a Zhotovitel je povinen dokončit Stavbu 2 do stavu podstatného dokončení 
do 30. 04. 2019, nikoliv v původně ujednaném termínu do 30. 11. 2018. 

IV. 

1. Tímto dodatkem se dále mem Příloha č. 2 Smlouvy v části "Celková rekapitulace 
nabídkové ceny za dílo po jednotlivých finančních zdrojích a částech Stavby". V rámci 
zadání předmětné veřejné zakázky došlo administrativním pochybením Objednatele 
k chybnému rozdělení nákladů u Stavby 1, inženýrského objektu "10 01 Přípojka 
dešťové kanalizace" do sloupce "vlastní peněžní prostředky" , přičemž v souladu s čl. I. 
odst. 4 Smlouvy má být tento inženýrský objekt financován z podpory poskytnuté na 
realizaci projektu "Modernizace a dobudování přízemní části objektu č. 47 PřF UP, 
Olomouc - Holice", a proto tyto náklady patří do sloupce "peněžní prostředky dotace". 

2. Za účelem odstranění zjevné nesprávnosti Přílohy č. 2 Smlouvy v části "Celková 
rekapitulace nabídkové ceny za dílo po jednotlivých finančních zdrojích a částech 
Stavby" se tato část Přílohy č. 2 Smlouvy ruší a nahrazuje novou Celkovou 
rekapitulací nabídkové ceny za dílo po jednotlivých finančních zdrojích a částech 
Stavby ve znění, které tvoří Přílohu č. 1 a nedílnou součást tohoto dodatku, 
přičemž v tomto novém znění části Přílohy č. 2 Smlouvy je "Celková rekapitulace 
nabídkové ceny za dílo po jednotlivých finančních zdrojích a částech Stavby" změněna 
tak, že jsou v ní přesunuty náklady na inženýrský objekt "10 01 Přípojka dešťové 

kanalizace" do sloupce Stavba 1 - peněžní prostředky dotace, přičemž se nemění 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511181771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

celková cena za dílo, dílčí část ceny za dílo odpovídající celé Stavbě 1, žádná 
oceňovaná položka u Stavby 1, ani celková výše vedlejších a ostatních nákladů. 

v. 

1. Smluvní strany se v souladu čl. V. odst. 2 Smlouvy dohodly na znění platebního 
kalendáře pro placení vedlejších a ostatních nákladů v rámci ceny za Dílo podle 
Smlouvy, připadajících na jednotlivé části Stavby v závislosti na nabytí účinnosti 
Smlouvy a termínech úplného dokončení jednotlivých částí Stavby. Tento splátkový 
kalendář tvoří přílohu č. 2 a nedílnou součást tohoto dodatku a vychází již ze změněné 
"Celkové rekapitulace nabídkové ceny za dílo po jednotlivých finančních zdrojích a 
částech Stavby" jako části Přílohy č. 2 Smlouvy a nově rozdělených vedlejších a 
ostatních nákladů v rámci ceny za Dílo podle Smlouvy a z aktuálních termínů podle čl. 
111. Smlouvy. 

2. S ohledem na skutečnost, že tento dodatek nebyl vzhledem k negociačnímu a 
schvalovacímu procesu uzavřen již v září 2018, si smluvní strany ujednaly, že za práce 
a dodávky provedené Zhotovitelem podle Smlouvy v měsících září 2018 a říjen 2018 
bude Objednatelem Zhotoviteli poskytnuta společná Dílčí platba, přičemž tato Dílčí 
platba bude Zhotovitelem Objednateli fakturována na základě jednoho společného 
Soupisu prací (odsouhlaseného za Objednatele ve smyslu čl. V. odst. 1 Smlouvy), 
provedených Zhotovitelem v rámci Díla v průběhu fakturačního období, kterým se ve 
smyslu odst. 4 tohoto článku tohoto dodatku rozumí kalendářní měsíce září 2018 a říjen 
2018. Tato Dílčí platba bude zahrnovat aliktvótní podíl na placení ceny vedlejších a 
ostatních nákladů odpovídající částkám uvedeným v platebním kalendáři ve smyslu 
předchozího odstavce tohoto dodatku, v řádcích označených jako 09/2018 a 10/2018. 

3. Smluvní strany se dohodly, že do čl. V. odst. 2 se za první větu vkládá nová věta tohoto 
znění : 

"Dílčí platba odpovídající pracím a dodávkám, provedeným Zhotovitelem 
v měsících září 2018 a říjen 2018, bude zahrnovat aliktvótní podíl na placení ceny 
vedlejších a ostatních nákladů, odpovídající částkám uvedeným v platebním 
kalendáři, upraveném v Dodatku č. 1 ke Smlouvě, v řádcích označených jako 
09/2018 a 10/2018. 

4. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 3 Smlouvy nově zní: 

"3. Fakturačním obdobím se pro účely této Smlouvy rozumí, s výjimkou prvního 
fakturačního období specifikovaného v následující větě, každý kalendářní měsíc 
trvání této Smlouvy a smluvní strany sjednávají jako datum uskutečnění zdanitelného 
dílčího plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů , pro každou Dílčí platbu den odsouhlasení Soupisu prací 
za příslušné fakturační období ve smyslu odst. 1 tohoto článku . "Prvním fakturačním 
obdobím se pro účely této Smlouvy rozumí kalendářní měsíce září 2018 a říjen 
2018 a smluvní strany sjednávají jako datum uskutečnění zdanitelného dílčího 
plnění ve smyslu § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
zněn í pozdějších předpisů, pro Dílčí platbu, odpovídající pracím a dodávkám, 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 511/8 1771 47 Olomouc Strana 4 
\\\\\\. upoi.C.I 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

provedeným Zhotovitelem v měsících září 2018 a říjen 2018, den odsouhlasení 
Soupisu prací za toto fakturační období ve smyslu odst. 1 tohoto článku." 

Vl. 

1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu 
s výše zmíněným zákonem. 

4. UP, která uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí, informuje druhou smluvní 
stranu o jeho uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany 
uvedeném v záhlaví Smlouvy. 

5. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s povahou originálu, z nichž Objednatel 
obdrží čtyři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. 

Příloha č. 1: Celková rekapitulace nabídkové ceny za dílo po jednotlivých finančních 

zdrojích a částech Stavby, která nahrazuje stejnojmennou část přílohy č. 2 
Smlouvy "Cenová nabídka Zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení -
soupis stavebních prací , dodávek a služeb s výkazem výměr vč . Celkové 
rekapitulace nabídkové ceny za dílo po jednotlivých finančních zdrojích a 
částech Stavby" 

Příloha č. 2: Platební kalendář pro placení vedlejších a ostatních nákladů v rámci ceny za 
Dílo podle Smlouvy 

V Olomouci, dne 1 6 -10- ZCi3 

Za Objednatele: 

Unive · a Palackého v Olomouci 
prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 

V Kroměříži, dne 1 5 ·10- 2013 

Za Zhotovitele: .r 19 

statutární řfditel VW Wachal a.s. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 



• 

Příloha č. 1 k Dodatku č . 1 Sm louvy o dílo č. 487/0VZ/PV/2018 

CELKOVA REKAPITULACE NABIDKOVE CENY (bez DPH) ZA DILO PO JEDNOTLIVYCH FINANCNICH ZDROJICH A CASTECH STAVBY 
STAVBA: Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části ar eá lových komunikací 

jednotlivé Stavby 
Stavba 1 . - . Stavba 2 Stavba 3 

Modernizace a dobudování přízemní části objektu č. 47 PřF Stavební úpravy objektu č. Rekonstrukce areálových 

UP, Olomouc- Holice 47 PřF UP pro dětskou komunikací - část pro objekt 
skupinu, Olomouc- Holice č. 47a53 

(peněžní prostředky dot ace) (vlast ní peněžn í prostřed ky) (v last ní peněžní prostředky) (vlastní peněžní prostředky) 

50 Ol PŘÍSTAVBA A STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJETKU Č .47 68 673 593,02 Kč . Kč . Kč . Kč 

10 Ol PŘÍPOJKA DEŠŤOVÉ KANALIZACE 545 247,68 Kč . Kč . Kč - Kč 

10 02 ZPEVNĚNÉ PLOCHY 1430 166,96 Kč - Kč - Kč - Kč 

10 04 PŘELOŽKA 5LP - - 222 518,96 Kč Kč Kč Kč - - -
10 OS SADOVÉ ÚPRAVY -- - - 1 583 224,92 Kč Kč Kč - - - Kč 

PS Ol VÝTAH - Kč 1 048 825,50 Kč - Kč - Kč 

PS 02 ZVEDACÍ ZAŘÍZENÍ- ELEVACE AULY 825 341,99 Kč - Kč - Kč - Kč 

50 02.1 STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU Č.47- DĚTSKÁ 5KUPINA - Kč - Kč 3 283 858,19 Kč - Kč 

50 02.2 TECHNOLOGICKÉ PŘEPOJENÍ STAVAJÍCÍCH TZB V OBJEKTU Č.47 - Kč - Kč 1 752 267,87 Kč - Kč 

50 57 IE P VEREJ NE 05VETLENI AREALOVE- CAST PRO OBJEKTY C. 47 A 53, 
Kč Kč Kč 86 863,12 Kč 

POUZE STOŽÁRY A SVÍTIDLA 
- - -

50 611E P REKONTRUKCE AREALOVYCH KOMUNIKACI - CA5T PRO OBJEKTY C. 
Kč - - Kč - Kč 2 920 036,89 Kč I 

47 A 53 
50 65 IE P MOBILIÁŘ- ČÁST PRO OBJEKTY Č. 47 A 53 - Kč - Kč - Kč 147 989,96 Kč 

NAKLADY Z ROZPOCTU PRO JEDNOTLIVE CASTI STAVBY CELKEM (bez 
73 280 093,53 Kč 1 048 825,50 Kč S 036 126,06 Kč 3 154 889,97 Kč 

vedlejších a ostatních nákladů) lL 

Celkové náklady rozpočtu Stavby (bez vedlejších a ostatních nákladů) 82 519 935,06 Kč 

Procentuelní podíl nákladů připadacící na jednotlivé části Stavby (z 
rozpočtu jednotlivých částí Stavby) na celkových nákladech rozpočtu 88,80% 1,27% 6,10% 3,82% 
Stavby 

Vedlejší a ostatní náklady pro celou Stavbu 1 251161,42 Kč 

Vedlejší a ostatní náklady rozdělené na jednotlivé části Stavby (rozděleno v -
poměru nákladů z rozpočtu jednotlivých částí Stavby na celkových 1111 067,59 Kč 15 902,22 Kč 76 357,39 Kč 47 834,22 Kč 
nákladech rozpočtu Stavby) 
CELKEM JEDNOTLIVE CASTI STAVBY (náklady z rozpočtu+ vedlejší a ostatní 

74 391161,12 Kč 1 064 727,72 Kč " S 112 483,45 Kč 3 202 724,19 Kč 
náklady) ~ " --

IenKEM NABÍDKOVÁ CENA ZA DíLo (BEZ DPH) I 83 771 096,48 Kč I 



Příloha č 2 k Dodatku č 1 Smlouvy o dílo č 487 /OVZ/PV /2018 

Splátkový kalendář pro placení vedlejších a ostatních nákladů (VON) připadajích na jednotlivé 
části Stavby 

STAVBA: Stavební úpravy a přístavba budovy č . 47 a rekonstrukce části areá lových komunikací 

-... 
I Stavba 1 ~.,...,. ,..,...,. Stavba 2 Stavba 3 

Stavební úpravy objektu 
Modern izace a dobudování přízemní části objektu č. č. 47 PřF UP pro dětskou Rekonstrukce areálových 

47 PřF UP, Olomouc- Holíce skupinu, Olomouc - komunikaci- část pro 
Holíce objekt č. 47 a 53 

5001, 1001, 0102, 1004, 1005, ' 5057/IE/P, 50 61/IE/P, PSOl 50 02.1, 50 02.2 PS02 5065/ IE/P 

(peněíni prostředky dotace) (vlastní peněžní prostředky) (vlast ni peněž ní prostředky) (vlastni peněžni p rostředky) 

Vedlejší a ostatní náklady pro 
celou Stavbu (dle cenové nabídky 
zhotovitele a Celkové rekapitulace 

1 251161,42 Kč nabídkove ceny za Dílo po 
jednot livých finančních zdrojích a 
částech Stavby) 
Vedlejší a ostatní náklady 
rozdělené na jednotlivé části 
Stavby (dle cenové nabídky 
zhotovitele a Celkové rekapit ulace 1111 067,59 Kč 15 902,22 Kč 76 357,39 Kč 47 834,22 Kč 
nabídkove ceny za Dílo po 

lit-jednotlivých finančních zdrojích a 
částech Stavby) a 

Splátkový kalendář VON po jednotlivých měsících trvání Stavby a částech Stavby 

09/2018 4 2 700,00 Kč 600,00 Kč 2 900,00 Kč 
10/2018 8S 500,00 Kč 1 200,00 Kč S 900,00 Kč 
11/2018 8S 500,00 Kč 1 200,00 Kč S 900,00 Kč 
12/2018 85 500,00 Kč 1 200,00 Kč S 900,00 Kč 
01/2019 8S SOO,OO Kč 1 200,00 Kč S 900,00 Kč 
02/2019 ~ 85 500,00 Kč 1 200,00 Kč 5 900,00 Kč 
03/2019 85 SOO,OO Kč 1 200,00 Kč S 900,00 Kč 
04/2019 85 SOO,OO Kč 1 200,00 Kč 5 900,00 Kč 
05/2019 8S SOO,OO Kč 1 200,00 Kč S 900,00 Kč 
06/2019 8S SOO,OO Kč 1200,00 Kč S 900,00 Kč 6 800,00 Kč 
07/2019 8S SOO,OO Kč 1 200,00 Kč S 900,00 Kč 6 800,00 Kč 
08/2019 85 500,00 Kč 1200,00 Kč S 900,00 Kč 6 800,00 Kč 
09/2019 8S SOO,OO Kč 1200,00 Kč S 900,00 Kč 6 800,00 Kč 
10/2019 4 2 367,S9 Kč 902,22 Kč 2 657,39 Kč 6 800,00 Kč 
11/2019 - Kč - Kč - Kč 6 800,00 Kč 
12/2019 - Kč - Kč - Kč 6 800,00 Kč 
01/2020 Kč - Kč - Kč 234,22 Kč 

Kontrolní součet- části Stavby 1111 067,59 Kč 15 902,22 Kč 76 357,39 Kč 47 834,22 Kč 
Kontrolní součet- celá Stavba 1 251161,42 Kč 




